

Protokół Nr 12/2015
z posiedzenia Komisji Rady Gminy

Rewizyjnej,
Budżetu, Finansów,
Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej,
Rolnictwa i Porządku Publicznego.
W dniu 22 czerwca 2015 r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów p. Zofia Koźmińska przedstawiając porządek :

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum;
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego;
3. Informacja GOW „Delfin”;
4. Projekty uchwał;
5. Zakończenie.

AD 1.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 13 członków Komisji, Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej oraz Przedstawiciele SAGE Elbud Gdańsk oraz Pile Elbud Kraków.

AD 2.

Na wstępie zabrał głos Z-ca Kierownika Prewencji Policji Miejskiej p. Sylwester Góras, który omówił działania Policji które skierowane są na wzrost poziomu bezpieczeństwa na drogach, ochrony interesów obywateli, doskonalenia obsługi obywatela poprzez szybką i skuteczną reakcję na wszelkiego rodzaju zdarzenia itd.

W trakcie dyskusji członek Komisji p. Majorke podziękowała policji za współpracę, jednakże zaapelowała o wzmoczenie przejazdów samochodów policyjnych przez Świerkocin, chociażby w temacie ograniczenia prędkości pojazdów. Również nawiązała do sprawy rodzin posiadających niebieskie karty pytając, czy wzrasta lub maleje liczba rodzin posiadających takowe karty.

Członek Komisji p. Zamyślewski zaapelował o pomoc, wsparcie moralne dla Komitetu budowy chodnika, który powstał w Mokrem.

Z-ca Kierownika Prewencji p. Góras poinformował, iż powstaje coraz więcej ścieżek rowerowych w związku z czym należy wzmoczyć kontrole.

Członek Komisji p. Zdun poinformował, że ks. proboszcz w Szynychu prosi o zabezpieczenie trasy podczas trwania procesji w Boże Ciało, bo do tej pory ruch odbywał się wahadłowo.

Członek Komisji p. Sadurski podkreślił, że w Białym Borze, przy hurtowni Jeronimo wyjeżdżają tiry z parkingu, bez zatrzymywania się, na drogę powiatową. Odcinek od Biedronki został ulepszony, ale jest wąski i tir nie może wjechać do firmy. Na tym odcinku z lewego pasa skręca w prawo, co grozi tragedią.

Z-ca Kierownika Prewencji p. Góras zaproponował złożyć pismo o zmiany organizacyjne do zarządcy drogi.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej zwróciła uwagę na problem nieuczciwej pracy policjanta podając za przykład mieszkańca Rudy, który jeździ pod wpływem alkoholu. Sprawa ta jest znana policjantowi, sołtysowi itd. i w tym kierunku nie ma rozwiązania.

Dzwoniąc pod nr 112 uzyskuje się informację, iż należy przyjechać osobiście na Komendę Policji i złożyć doniesienie.

Z-ca Kierownika Prewencji p. Góras poinformował, iż wszelkie skargi można składać w każdy wtorek w godzinach od 15⁰⁰ do 17⁰⁰ u Komendanta Dariusza Knoff, bądź jego zastępcy.

Przewodnicząca Komisji p. Koźmińska – poprosiła obecną na posiedzeniu p. Kierownik ZOZ gminy Grudziądz Beatę Besciak o omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Grudziądz, Kierownik ZOZ p. Kamila Besciak, poinformowała, że w dniu 19 maja 2015r. na posiedzeniu Rady Społecznej ZOZ wypracowano i zatwierdzono regulamin Rady, w związku z tym zawnioskowano do Rady Gminy o jego zatwierdzenie.

Pani Kamila Besciak poinformowała, że czynione są starania o utworzenie gabinetu stomatologicznego w Ośrodku Zdrowia w Piaskach. W związku z tym wymagane jest zgłoszenie utworzenia gabinetu do Sanepidu, do Urzędu Wojewódzkiego, Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia.

Aby zwiększyć szanse na utworzenie gabinetu Kierownik ZOZ p. Kamila Besciak zwróciła się z prośbą do Rady o pełne wsparcie dla idei.

Członek Komisji p. Sadurski - pytał, skąd ta ilość członków Rady Społecznej.

Wyjaśniono, że liczba ta wynika z ustawy.

Członek Komisji p. Zdun zwrócił się z prośbą, aby w gabinecie stomatologicznym w Małym Rudniku dokonać wymiany mebli.

Członkowie Komisji dokonali szczegółowej analizy otrzymanego wcześniej regulaminu, i projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

AD 3.

Informacja o GOW „Delfin”.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż sprawa dot. GOW „Delfin” jest bardzo skomplikowana, bowiem chodzi o własność gruntu. Budynki wybudowano na obcym gruncie należącym do lasów państwowych. W ocenie Wójta nie było to racjonalne, ale sprawa ta nie została wyjaśniona.

Członek Komisji p. Sadurski uważa, że należy szukać drogi rozwiązania.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż lasy też nic nie mogą zrobić, ponieważ na gruncie stoją budynki, a Nadleśnictwo nie jest zainteresowane ich kupnem. Jednak członek Komisji p. Sadurski uważa, że jak najszybciej powinno się coś z tym Ośrodkiem zrobić, ponieważ w chwili obecnej odstrasza. Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż jest to sytuacja patowa sprzed 20 laty.

W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji dyskutowali nad rozwiązaniem tej sytuacji, opłacalności tego Ośrodka, stratach itd.

AD 4.

Kierownik Ref. Finansów p. Dorota Kruczkowska omówiła projekt uchwały zmieniającej budżet.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz poinformował, iż darczyńca p. Kotowski pochodzący z Szynycha przekazał tytułem darowizny kwotę 20 tys. zł na dofinansowanie rozbudowy budynku OSP w Szynychu o garaż .

Natomiast Firma „Solanum Rolno-Produkcyjna Sp. z o.o. przekazała darowiznę w kwocie 10.000 zł jako wsparcie przedsięwzięcia w celu aktywizacji młodzieży tj. budowę boiska do koszykówki w Wielkich Lniskach.

Komisje dyskutowały na temat przeznaczania środków finansowych na rozwój kultury fizycznej, ponieważ aktywizacja młodzieży wymaga gratyfikacji.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz poinformował członków Komisji, iż z dniem 1 września br. pragnie rozpocząć współpracę z wojskiem, bo brakuje samochodów, orkiestry wojskowej itd.

Członek Komisji p. Paweł Zdun podkreślił, iż OSP Szynych posiada łódź, która została zakupiona ze środków budżetu gminy i też można by było imprezy uatrakcyjniać, bo dzieci chętnych przybywa.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz uważa, że aktywizacja dzieci to również biegi „np. Bieg z karpem” w miejscowości Mokre, należy stawiać na promocję gminy i zaktywizować młodzież.

Komisje projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

Następnie Kierownik Referatu p. Dorota Kruczkowska omówiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa dotyczącego zmiany wprowadzenia dodatkowych przedsięwzięć

Poinformowała, że sołectwo Skarszewy złożyło wniosek o dokonanie wprowadzenia dodatkowego przedsięwzięcia dotyczącego zakupu kosiarki w celu poprawy estetyki terenu sołectwa. W związku z tym dokonano zmniejszenia wydatków na dożynki sołectwie w planie wydatków na 2015 rok

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Magdalena Możdżyńska omówiła projekt uchwały sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów.

Przypomniała, że firma przystępująca do przetargu musi koniecznie znać warunki. Następnie nawiązała do sprawy cen, które w tej chwili są na granicy opłacalności, ale czynimy wszystko aby ceny wywozu odpadów nie uległy zmianie, pozostały na dotychczasowym poziomie.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz zwrócił uwagę na § 6 pkt 4, gdzie dokonanie zgłoszenia nie uchyla obowiązku uiszczenia opłaty za odbiór odpadów. Poinformował, że od 15 czerwca 2015 r. p. Magdalena Możdżyńska powołana została na stanowisko Kierownika Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Członek Komisji p. Majorke nawiązała do §4 ust.1 tj. częstotliwości wywozu odpadów, jej zdaniem będzie to problem, bo jest lato i powinno się częściej wywozić odpady.

Członek Komisji p. Kałużna w tym temacie zasygnalizowała sprawę braku ulotek w sklepach, w miejscach publicznych.

Kierownik p. M. Możdżyńska poinformowała, iż zostanie wybrany przedsiębiorca i wówczas zostanie rozwiązana sprawa, na pewno usprawnimy tę część systemu.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz przypomniał, iż na terenie Grudziądza usługi wywozowe świadczą dwie firmy, ale do sprawy powrócimy po przetargu.

Salę opuścił członek Komisji p. Sadurski.

Obecnych na sali 12 członków Komisji.

Za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 12 członków Komisji.

Następnie Kierownik Referatu p. Magdalena Moźdzyńska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grudziądz.

Na salę przybył członek Komisji p. Sadurski, a opuścił salę członek Komisji p. Zamyślewski, obecnych na sali 12 członków Komisji.

Kierownik Referatu p. Moźdzyńska, poinformowała, iż Regulamin dostosowany został do potrzeb lepszego i sprawniejszego funkcjonowania gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi jak i wymagań prawnych. Dodała, że regulamin szczegółowo opisuje sposób postępowania z odpadami komunalnymi na nieruchomościach od 1.01.2016 r.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie (12 głosów "za").

Następnie Komisje zapoznały się z projektem uchwały w sprawie zawarcia porozumienia w sprawie prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla Gminy Grudziądz. Poinformowano, iż gminy tworzą punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców, a w związku z potrzebą wypracowanie najbardziej optymalnych rozwiązań i korzyści Gmina – Miasto Grudziądz utworzyły Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych PSZOK, który pełnił będzie funkcje PSZOK dla Gminy Grudziądz, która będzie uczestniczyła w kosztach eksploatacji PSZOK -u.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie (12 głosów „za”).

Kierownik Referatu Budownictwa p. Elszkowska omówiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grudziądz

Na wstępie poinformowała, iż w tytule projektu uchwały należy dodać wyraz „zmiany” studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

W posiedzeniu udział wzięła mieszkanka wsi Turznice p. Cyzman – Boczek Kamila, która wniosła uwagi do projektu zmiany Studium, które nie zostały uwzględnione, bowiem żadna z uwag nie wskazywała na zasadność zmian ustaleń studium.

Pani Cyzman–Boczek w swojej wypowiedzi podkreślała, że planowana inwestycja polegająca na budowie linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia 400 KV relacji Bydgoszcz–Jasieniec–Węgrowo znacznie ograniczy korzystanie z nieruchomości, spowoduje znaczny spadek wartości ziemi oraz budynków na niej stojących, oraz ograniczy możliwość budowy nowych nieruchomości. Ponadto praca napowietrznych linii elektroenergetycznych wiąże się z występowaniem pola elektromagnetycznego, hałasu, wszelkich zakłóceń itp.

Do sprawy ustosunkowała się p. Boczkowska - Kłęczek z Firmy Pile Elbud Kraków, która wyjaśniła, iż procedura wynika z planu w którym każdy może uczestniczyć. W gminie obowiązuje SUiKZP przyjęte uchwałą w 2013r., a do zmiany studium przystąpiono w związku z koniecznością wprowadzenia aktualnego przebiegu trasy projektowanej linii 400

KV relacji Bydgoszcz –Jasiniec- Grudziądz -Węgrowo. Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym procedura zmiany studium Gminy Grudziądz przechodziła kolejne etapy: ogłoszenie w prasie, BIP-ie, tablicach ogłoszeń oraz możliwości składania wniosków i zawiadomienia właściwych organów.

Jeśli chodzi o obniżenie wartości, to p. Boczkowska–Kłeczek wyjaśniła, iż nie czuje się dedykowanym do wyjaśnienia tej sprawy, ponieważ negocjacje są spisane w formie Porozumienia a stan faktyczny określa rzeczoznawca .

Członek Komisji Sadurski – zapytał, czy po zapoznaniu się z wagą tematu uwzględnienia uwag , czy zastanawiano się nad rozwojem tego gospodarstwa.

Salę opuściło 2 członków Komisji,

obecnych na sali 10 członków Komisji.

Pani Boczkowska - Kłeczek wyjaśniła, że temat ten był analizowany, zdecydowano na wariant optymalny, budowę linii najdalej od zabudowań. Jej zdaniem jest to rozwiązanie najbardziej korzystne.

Komisje zaproponowały wykreślenie z uzasadnienia zdania „Biorąc pod uwagę powyższe trudno mówić o zmianie wartości nieruchomości złożonej z działek 126 i 180”

Komisje projekt uchwały przyjęły 7 głosami za” i 3 wstrzymującymi się.

Na salę przybył 1 członek Komisji

Obecnych na sali 11 członków Komisji.

Następnie Kierownik Referatu Budownictwa p. Elszkowska omówiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Grudziądz Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 członków Komisji „za” 1 członek Komisji wstrzymał się od głosu.

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

W trakcie omawiania projektu uchwały dokonano zmiany w §1 pkt.2 wpis „na załącznikach graficznych” Firma SAG Elbud Gdańsk spółka Akcyjna złożyła wniosek o zmianę zakresu sporządzanego miejscowego planu dla realizacji dwutorowej napowietrznej linii elektroenergetycznej 400KV Grudziądz- Pelplin- Gdańsk Przyjaźń. Przyczyną zmiany zakresu opracowania są uwarunkowania techniczne wynikłe na etapie projektowania inwestycji. W związku z powyższym wynikła konieczność podjęcia nowej uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji.

Następnie członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki

nr179/1,179/2,168/7,168/6,168/4,168/1,162/1,158,154/1,154/2,154/3,168/3,166,160,3203/9, cz. działki nr155 i cz. działki nr 3203/7 w obrębie Lisie Kąty, gmina Grudziądz.

Konieczność podjęcia uchwały nastąpiło w związku z pominięciem cz. działki nr 155 w tytule planu .

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji.

Komisje omówiły kolejny projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działki nr 128 i 137,obręb Mały Rudnik 0009, gmina Grudziądz.

Poinformowano, że działki zostały przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Projekt planu uzyskał pozytywne uzgodnienia, opinie i nie wpłynęły żadne uwagi. Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie. (11 głosów „za”)

Komisje dokonały analizy projektu uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wielki Węlcz na lata 2010-2016

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie (11 głosami „za”)

Sekretarz Gminy-p. Danuta Dulcka omówiła projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie obwodów głosowania . Poinformowała, że zmiana dotyczy obwodu głosowania nr 10 w poz. Obwodowej Komisji Wyborczej, gdzie dotychczasowe brzmienie załącznika przed zmianą wskazywało „Szkoła Podstawowa w Węgrowie” a po zmianie w załączniku siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej jest „Świetlica wiejska w Węgrowie” .Podjęcie tej uchwały jest zasadne z uwagi na likwidację Szkoły Podstawowej w Węgrowie.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie. (11 głosami „za”)

Członek Komisji p. Kałużna zapytała – czy nie może zostać obwód szkolny w Węgrowie dla pozostającej tam niepublicznej szkoły.

Wyjaśniono, że dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych nie możliwości przydzielenia obwodów szkolnych. Członek Komisji p. Kasprzewska pytała o maksymalną ilość dzieci, które mogłyby być przyjęte do Szkoły w Węgrowie.

Członek Komisji p. Kałużna opuściła salę.

Obecnych na sali 10 członków Komisji.

Kierownik Ref. Oświaty p.Zyglewicz – przekazał członkom Komisji uzasadnienie do uchwały w sprawie: zmieniającej uchwałę w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w miejscowościach Mokre, Ruda, Wałdowo Szlacheckie, Piaski, Dusocin, Nowa Wieś, Sosnówka . Poinformował, że projekt uchwały podjęto w związku ze zmianą sieci publicznych szkół prowadzonych przez Gminę Grudziądz.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie. (10 głosami „za”)

Następnie Komisje zapoznały się z projektem uchwały w sprawie planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grudziądz.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

Kierownik Referatu Oświaty p. Zyglewicz zapoznał członków Komisji z projektami uchwał w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie założenia gimnazjum w miejscowościach Ruda, Wałdowo Szlacheckie, Piaski, Mokre. Poinformowano, że w związku ze zmianą sieci publicznych szkół prowadzonych przez Gminę podjęcie uchwały jest zasadne.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie. (10 głosów „za”)

-zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej i Gimnazjum Nr 1 w miejscowości Mokre w Zespół Szkół, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum Nr 2 w miejscowości Piaski w Zespół Szkół, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum Nr 3 w miejscowości Wałdowo Szlacheckie w Zespół Szkół, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum Nr 4 w miejscowości Ruda w Zespół Szkół

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie. (10 głosów „za”)

-ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Grudziądz

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie. (10 głosów „za”)

-ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie Gminy Grudziądz oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Wyjaśniono, że projekt uchwały reguluje tryb udzielania, rozliczania dotacji oraz wskazuje na podstawy obliczania wysokości dotacji przekazywanych dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na terenie gminy Grudziądz przez inne podmioty niż jednostka samorządu terytorialnego.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie. (10 głosów „za”)

-wyrażenia zgody na tworzenie i realizację wielofunduszowej Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) dla obszaru Lokalnej Działania „Vistula-Terra Culmensis – Rozwój przez Tradycje na lata 2014-2020)

Wyjaśniono, że z uwagi na zaawansowane prace związane z nowym okresem programowania Unii Europejskiej na lata 2014-2020 oraz rola Lokalnych Grup Działania w realizacji polityki Unii Europejskiej na wsi istnieje potrzeba podjęcia działań skierowanych na stworzenie nowej Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru działania LGD na kolejny okres programowania tj. na lata 2014-2020. Lokalna Strategia Rozwoju jest podstawowym dokumentem w LGD, który nadaje kierunki rozwoju obszaru.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie (10 głosów „za”).

Przewodnicząca Rady – p. Hanna Kołodziej przedstawiła wnioski, które wpłynęły do Rady.

1. Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu oraz skuteczności działania Policji w 2014 roku.
2. Pismo Stowarzyszenia Krajowej Rady Sędziów Społecznych w sprawie naboru kandydatów na ławników.
3. Zaproszenie na V sesję Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 23.06.2015 r.
4. Odpowiedź na wystąpienie pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej.
5. Zaproszenie Krajowego Związku Grup Producentów Rolnych –Izba Gospodarcza na „Święto Ziarna” na Błoniach Nadwiślańskich w Grudziądzu dla Przewodniczącej Rady i radnych.

Protokołowała

Jolanta Łączak

Przewodnicząca Komisji

Teresa Majorke